separam ab incertis, illud quod confessionem certissimum esse statuo, illam quidem, vt contra confitentem proberet, vel iudicari vim obtineat, impliçem, claram, atque certam, & indubitatem, petitionique, vel interrogacione per omnia conformem esse debet, quemadmodum colligitur ex l. de aitate 11. 5. quod autem ait Prator, illuc, omnino respondisse non videatur, qui ad interrogatum non respondit, & nihil intereat, illuc: an obsecre respondent, & interrogato, vel interrogatorem, ff. interrogat. in fac. 1.3. l. certum 6. suntela gloss. 1. ff. de confessis. l. generaliter 12. in fine; illuc: quod sua quicque voce dilucide presentantur: Cod. de non numerata pe-
- concius, doceat Baldus ibi, numer. 10. sine quaest. 21. Alex. conf. 182. numero sexto, libro quinto. Iacobus Aluatuotius in capite primo, 9. causulis, in 2. numero quarto, & quinto, si de fendo defuncti futuris conteruferit, Mohedanus decis. 3.7. alias 2. subtil. de restit. spoliis, ad finem, Paul. Emilius Voralius decis. 191. numero primo, part. 1. Iacobus Putenus decis. 50. numero secundo, & tertio, libro tertio, Rota nouissima decis. 22.1. numer. 18. part. 1. & deci. 324. numer. 1. part. 2. Floridus Maulonius de causis executiis, ampliat. 13. numer. 9. & ampliat. 36. numer. 50. idemque apud nos probat l. 31. verl. Pero queremos, illuc: deuen responder en cierto a las preguntas, que les fazen, otorgando, o negando llanamente, & lex 4. vers. Otroli, que se fecha en cierto, titul. 13. part. 1. & in confessione, vt executioni mandari possit, lex 5. illuc: las confessions claras, tit. 21. lib. 4. nova compilat. vbi Azevedo. num. 24.
- ³ Ex quibus primò constat, confessionem in certam, vel obscuram, executionem non mereri, qualis ea erit quæ, vel alternativæ tantum rem debitam designet, neutram partem firmans, vt exemplificat Accurit. in Lonica. verbo solvere, vers. Certum, C. de confessis, in proposito relatus, ac receptus à Roderico Suarez, ad 1. post rem indic. notabilis, seu cau. 3. numer. 13. ff. de re indicata, vel * amplioblogicæ, itaut mens confitentis deprehendi nequerit, iuxta l. 3. ff. de rebus dubiis, cum similibus. aut relatione facta ad aliquid incertum, de quo non apparet, argument. Text. in l. si sic legatum 75. §. 11. ff. delegatis 1. & in l. qui plures 18. in fine, ff. de usu, & ususfructu legato, cum traditis à Baldio in l. 2. numero quarto per illum quoque Texum, C. de errore adnotat. Francise, Aretino conf. 7.6. numero sexto, Ludouic. Romano conf. 194. numero secundo, ac post aliis Felino in cap. 2. numero undevicesimo, verl. Aliquando verò, & numer. 12. & 13. de re scriptis, Curtio iuncte conf. 92. numer. 10. Hieronym. Ceuallo practic. quæst. communiam contra communem, libro primo, quaq. 44. numer. 3. & 4. Mar. Giuba decis. 10. numer. 14. Michaelo Reynoso obsernat. iuri lib. singulari, obsernat. 74. ex numer. 10. maximè numer. 13. & 14. D. Ioannes del Castillo quotid. convarones. tom. 4. cap. 43. numer. 35. & tom. 7. fine de tertii cap. 5. numer. 7.16. & finali, cum aliis infinito in specie, quæ in Hispalensi Senatu me iudice agitata est 5. die Augusti anni 1626. inter Didacum Perez Viloria, & Don Ioannem Flores, incolam oppidi de Carmona, nam cum ille hunc in iudicio requiretur, vt auctor reperiet monile; quod ab eo nomine pignoris accepterat, pro ducentis ducatis, ipsi à se multudin datis, eadem ducenta sibi redderet, super quo ante omnia reum à iudice interrogari periret; hic autem facto sibi à iudice præcepito, vt qualiter res accidisset declararet, fatetur quidem quandam se ab illo quantitatam, cuius obtemporis lapsum non recordabatur, sub eo pignore accepisse mutuo, ceterum rem actam esse diceret in chirographo, quod ipsi Didaco ea de re confessat, cœque sibi ostendo patatum se ad solendum quicquid eo continetur subiungere; ordinariis index, alio non expectato, compulsionis, seu coercitionis mandatum, quod vulgo mandamento de apercio, dicimus, aduersus reum protulit, vt illa ducenta solueret, & eo non soluente, vendi sub hasta pignos illud, & ex eo actori satisficeret; à quo decreto Don Joannes nostrum prouocauit Senatum, in quo illud

illud reuocauimus, terminum partibus assignantes ad allegandum, & probandum quicquid ipsis conuenire videtur; quia praterquam quod etiā dicta confessio executionem mereretur, non tamē per compulsionem, sed per executorum mandatum debuit exequi, ut de cetero saltem dies reo ad defensionem superferret, accessit & illud, quod confessio ipsa nullo prosus modo executione digna fuit, cum clara, & certa noh fuerit, iuxta nuper tradita.

Non autem erit incerta, aut dubia confessio, que post coram, & perfectam dispositionem, relationem faciat ad aliquid incurrēt, de quo non apparet, veluti si quis fateatur se obligatum esse ad solendum quotannis Titio tot modios tricti, vel vini amphoras, aut quid simile, secundum antecessorum motem, sive prout, aut secundum quod antececessor lūtore confuerant, nam etiā tali antecessorum more, vel solutione non contet; non eo minus eiusmodi confessio certa erit, & executionem mereretur, cum relatio, * vel adiectione illa non sit conditionaliter, sed causaliter, argumentum. Textus in l. eum qui §. 9. Iustinianus, in 2. illuc: scriptum secundum mandatum Seij. ff. de constituta pecunia, per quem Text. sic nominavit notarunt in sententia, * eo modo condamnante, Bartol. numero primo. Salycket. numero tertio, & Paulus Castrensis. numero quarto, ibi, alia iura inducentes, idem Bartol. in extravaganti ad reprimendam, verbo prout, vers. Si vero de illo praeterto non constat, sub titulo Quoniam in lega maiestatis criminis procedamus, post funditorum libros, ubi adfert etiam optimum Text. cuius & Castrensis meminit, * idem in privilegio probantem, in cap. Abbate 25. vers. Nam priuilegio, ininde vers. Si vero verbum, de verbis significat. Quia ratione idem obseruit in confessione, & instrumento, similiter enunciationem habente, & generaliter * in omni actu, cuius natura sit confessio, ut disponere, que ex relatione illa, eiulque in certitudine minime tollitur, vt & docuit Bartol. in d. vers. Sin vero, ac notarunt, eius doctrinam sic ampliatam communem dicentes, Aretinus d. conf. 73. numero quinto, vers. Circa tertium, Ludovicus Romanus conf. 336. numero tertio. Felinus in dict. cap. de indicis scriptis, num. 10. vers. Sed certe videatur, & ibidem Philippus Decius num. 30. 1. 32. & 53. idem Decius in l. edita numero trigessimo sexto, C. de edendo, & conf. 63. numero quinto, conf. 168. diligenter, numero quarto, vers. Ultimū non obstat, volum. 1. & conf. 350. numero primo, vers. Et hoc confirmari potest, volum. 2. Curtius junior conf. 97. numero tertio, & post plures alios Boecius decif. 6. numero primo, Franciscus Vetus inter communes opiniones, tom. 2. libro nono, iuri 34. numer. 83. vers. Et sequitur, Anton. Gomez in l. 1. Tani numero vnde- cimo, Matienus ad l. 2. titulus quartus, libro quinto, noue compilat. glo. 9. numero duodecimo, vers. Hac verba inuita, vel secundum Parlador. libro se- cundo, rerum quotidianarum, capite fin. 1. p. §. 12. numer. 31. Joannes Gafias de nobilitate, glo. 41. sub numero quarto. Marcus Anton. Peregrin. de fideicommissi, artic. 16. numer. 111. vers. Primum est, & num. 114. Leander Galganetus de condit. & demonstr. p. 2. capite primo, quisi. 1. & numer. 13. Petrus Zenodus singulari 28. numero primo, vers. Tamen ut dicit, & numer. 1. & 3. & singulari 32. numero quarto, Ceull. d. quesi. 44. numer. 1. ad fin. vers. Vbi dicit, iunctio numer. 2. ac numero quinto,